

# Wyniki badania "Ewaluacja efektów wsparcia przedsiębiorstw (w tym MŚP) oraz ich innowacyjności i internacjonalizacji w województwie dolnośląskim w perspektywie 2014-2020"

Głównym celem badania ewaluacyjnego była weryfikacja założeń wsparcia kierowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (RPO WD) do sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) województwa dolnośląskiego, oparta na analizie doświadczeń z dotychczasowego przebiegu wdrażania RPO WD. Punktem koncentracji badania była ocena wpływu interwencji na innowacyjność, konkurencyjność i internacjonalizację dolnośląskiego sektora MŚP. Ewaluacją objęto wybrane instrumenty interwencji w ramach trzech osi priorytetowych RPO WD, w których udzielano wsparcia mającego na celu: rozwój przedsiębiorstw i ich innowacyjności, rozwój gospodarki niskoemisyjnej i zapewnienie wynikających z niej korzyści oraz wzrost adaptacyjności osób na rynku pracy oraz konkurencyjności mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

[Raport końcowy](#)

[Broszura informacyjna w języku polskim](#)

[Broszura informacyjna w języku angielskim](#)

---

# Aktualizacja analizy ex-ante w zakresie możliwości zastosowania instrumentów finansowych w województwie dolnośląskim w okresie 2014-2020

Głównym celem badania było wykonanie oceny stanu wdrażania instrumentów finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz aktualizacja możliwości i zakresu zastosowania instrumentów finansowych w programie z uwzględnieniem weryfikacji poprawności, aktualności założeń podmiotowych i przedmiotowych obecnie wdrażanych instrumentów finansowych, w celu podniesienia sprawności i efektywności ich wdrażania.

[Raport końcowy badania aktualizacja analizy ex ante IF RPO WD\\_2020](#)

---

# Ewaluacja on-going dot. wdrażania polityk horyzontalnych w Regionalnym Programie Operacyjnym 2014-2020

Celem badania była analiza wpływu i ocena skuteczności wsparcia realizowanego w zakresie zasad horyzontalnych Unii Europejskiej poprzez działania RPO WD 2014-2020. Zbadana została jakość systemu wdrażania i zarządzania Programem w kontekście stosowania ww. zasad, ocena użyteczności przyjętych rozwiązań w zakresie zasad horyzontalnych w stosunku do potrzeb odbiorców oraz analiza i ocena tego, na ile działania podjęte w projektach wpłynęły lub mają szansę wpłynąć na rzeczywistą realizację zasad horyzontalnych w regionie.

[Raport końcowy\\_wdrażanie polityk horyzontalnych](#)

---

## Efekty wsparcia zastosowań TIK dla usług publicznych (e-administracja, e-kultura, e-

# zdrowie) w perspektywie 2014-2020

Głównym celem badania ewaluacyjnego była ocena faktycznej skuteczności wsparcia realizowanego w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych dla usług publicznych w województwie dolnośląskim, udzielanego w ramach RPO WD 2014-2020. Realizacja badania umożliwiła uzyskanie informacji na temat tego, w jaki sposób interwencja wpłynęła na poprawę dostępności do informacji i zasobów publicznych, a tym samym przyczyniła się do zwiększenia uczestnictwa obywateli w życiu publicznym.

Efekty wsparcia zastosowań TIK

---

Ewaluacja mid-term postępu  
rzeczowego RPO WD 2014-2020  
dla potrzeb przeglądu  
śródkresowego, w tym  
realizacji zapisów ram i

# rezerwy wykonania

Głównym celem badania ewaluacyjnego była ocena postępu rzeczowego i finansowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla potrzeb przeglądu śródk okresowego, w tym realizacji zapisów ram i rezerwy wykonania. Realizacja badania umożliwiła uzyskanie informacji na temat efektów wdrażania poszczególnych osi priorytetowych RPO WD 2014-2020, określenia w jakim stopniu udało się osiągnąć zakładane cele Programu oraz jak zmieniły się warunki zewnętrzne towarzyszące interwencji.

[Ewaluacja mid-term RPO WD 2014-2020\\_ raport końcowy](#)

---

## Ocena wpływu wsparcia EFS na poprawę sytuacji pracowników i przedsiębiorstw województwa dolnośląskiego

Celem głównym badania była ocena wpływu interwencji Europejskiego Funduszu Społecznego na sytuację przedsiębiorstw i osób pracujących w województwie dolnośląskim po zakończeniu udziału w projekcie oraz oszacowanie wartości wskaźnika rezultatu długoterminowego EFS pn. liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy 6 miesięcy po

opuszczeniu programu. Realizacja badania umożliwiła uzyskanie informacji na temat tego, w jaki sposób interwencja przyczyniła się do podniesienia kompetencji uczestników projektów, a tym samym wpłynęła na ich sytuację na rynku pracy oraz umożliwiła ocenę wpływu wsparcia EFS na sytuację przedsiębiorstw objętych wsparciem.

[Ocena wpływu wsparcia EFS na poprawę sytuacji pracowników i przedsiębiorstw województwa dolnośląskiego](#)

---

## **Zmiana Planu ewaluacji RPO WD 2014-2020**

11 kwietnia 2019 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwałą nr 621/VI/19 zatwierdził zmieniony Plan ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Wprowadzenie zmian w dokumencie konieczne było ze względu na zmiany wytycznych horyzontalnych w zakresie ewaluacji polityki spójności oraz biorąc pod uwagę aktualne tempo wdrażania Programu. Zmiany zostały opracowane w oparciu o konsultacje z członkami Komitetu Monitorującego oraz Grupy Sterującej Ewaluacją RPO WD 2014-2020, a także zostały pozytywnie zaopiniowane przez Krajową Jednostkę Ewaluacji.

[Plan ewaluacji RPO WD 2014-2020\\_IV 2019](#)

---

# Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego - Razem możemy więcej - realizowane projekty



Zintegrowane Inwestycje  
Terytorialne Wrocławskiego  
Obszaru Funkcjonalnego

Razem możemy więcej  
- realizowane projekty

Realizacja projektów w ramach Zintegrowanych Inwestycji

Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców w wielu różnych aspektach. Nowe drogi rowerowe, dodatkowe miejsca w żłobkach czy zmodernizowane szkoły to tylko niewielki wycinek korzyści jakie czerpie się z tytułu realizacji projektów unijnych. Niewątpliwie ma to wpływ na zrównoważony rozwój całego obszaru funkcjonalnego.

Sprawdź co się zmieniło!

## [Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego – Razem możemy więcej – realizowane projekty](#)

---

## [Zmiana Planu Ewaluacyjnego RPO WD 2014-2020](#)

28 lutego 2018 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwałą nr 4946/V/18 zatwierdził zmieniony Plan ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Wprowadzenie zmian w Planie ewaluacji RPO WD 2014-2020 konieczne było ze względu na zmiany wytycznych horyzontalnych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego w realizacji



programów operacyjnych na lata 2014-2020 oraz ze względu na obecne tempo wdrażania programu.

Zaproponowane zmiany zostały opracowane w oparciu o uwagi przekazane w ramach konsultacji z członkami Komitetu Monitorującego oraz Grupy Sterującej Ewaluacją RPO WD 2014-2020, a następnie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Krajową Jednostkę Ewaluacji i zatwierdzone przez Komitet Monitorujący RPO WD 2014-2020.

[Plan ewaluacji RPO WD 2014-2020\\_28.02.2018](#)

---

## **Ewaluacja bieżąca kryteriów i systemu wyboru projektów RPO WD 2014-2020**

Celem badania była ocena systemu wyboru projektów, w tym kryteriów wyboru projektów dla RPO WD 2014-2020 pod kątem zapewnienia skutecznej i najbardziej efektywnej realizacji programu.

Zakres badania obejmował dwa cele szczegółowe:

- Ewaluacja systemu oraz procesu wyboru i oceny projektów (poza kryteriami), tj. zasady i sposób realizacji naboru i oceny wniosków dotyczących przedkładanych projektów,

- Ewaluacja kryteriów wyboru projektów.

Badanie zrealizowano w okresie lipiec – październik 2017 r.

[Ewaluacja bieżąca kryteriów i systemu wyboru projektów RPO WD 2014-2020](#)

---